# PREISLISTE AUTOTEILEN LANDSHUT e. V.

1. Mitgliedsbeitrag für den Verein		
Mitgliedsbeitrag für Einzelpersonen	€	50,00
Mitgliedsbeitrag für weitere Mitglieder im gleichen Haushalt, Studenten		
und Auszubildende	€	25,00
Mitgliedsbeitrag für Firmenmitglieder bis 5 Fahrtberechtigte	€	70,00
Mitgliedsbeitrag je weitere angefangene 5 Fahrtberechtigte	€	25,00

<u>2. K</u>

Kau	<u>tion</u>		
•	für Einzelpersonen	€	800,00
•	für weitere Mitglieder im gleichen Haushalt	€	250,00
•	für Studenten und Auszubildende, BN-Mitglieder sowie		
	Stadtbus-Abokunden	€	500,00
•	für Firmenmitglieder bis 5 Fahrtberechtigte	€	1250,00
•	je weitere angefangene 5 Fahrtberechtigte	€	250,00

3. Kosten der Fahrt, alle Beträge in Euro	Renault Twingo	Opel Corsa, Renault Clio, Toyota Yaris	Opel Astra
a) Zeitkosten Stundentarif jede angefangene Stunde zwischen 7:00 und 24:00 Uhr	1,80	2,00	2,55
Mondscheintarif für die Zeit von 0:00 bis 7:00 Uhr	0,45	0,50	0,60
<b>24-Stunden-Tarif</b> Abfahrt jederzeit	22,50	25,00	32,00
Wochentarif Ab einer Woche Dauer	112	125	160
b) Km-Kosten Preis pro km: 1-100 km 101-500 km Ab 501 km	0,24 0,21 0,17	0,26 0,23 0,19	0,28 0,24 0,20

## 4. Stornierungen von Buchungen

50 % der Zeitkosten, falls kein anderes Mitglied zur Nutzung kommt oder die Stornierung nicht mehr als zwei Wochen vor dem geplanten Nutzungszeitpunkt erfolgt.

### 5.Bearbeitungsgebühren

Bearbeitung der Kündigung von Mitgliedern, die dem Verein weniger als drei Jahre angehört haben	€ 50,00
Bearbeitung von Schadensfällen, die der Versicherung gemeldet werden	€ 50,00

### 6. Vertragsstrafen

Nicht vereinbarungsgemäße Rückgabe gemäß den Nutzerbedingungen	€ 40,00
Nutzung außerhalb des gebuchten Zeitraumes zu Lasten anderer Buchungen	€ 40,00
Mahnungen	€ 10,00
Nachforschungen zu Adressen und Bankverbindungen	€ 10,00
Rücklastschriften	Bankgebühr+5€
Verlust des Tresorschlüssels: Die Berechnung der tatsächlich entstandenen Kosten bleibt vorbehalten	€ 70,00
Verlust des Nutzerausweises	€ 25,00

### 7. Entschädigung

Entschädigung bei nicht vertragsgemäßer Rückgabe oder Nutzungsüberschneidung für den	€ 20,00
geschädigten Nutzer	